N ico la u s  episcopus seruus seruorum dei ad 
fuluram rei memoriam: Inter cetera quibus ex 
suscepti regiminis onere uigilantius intendere nos 
conuenit hoc summopere cupimus nostris efficere 
temporibus quod fides catholica nedum ab infide- 
libus et eius tueatur inimicis, sed etiam auctore 
domino votivis iugiter proficiat incremenlis. Sane 
pro parte dileetorum liliorum Conradi de Er- 
l i chs haus en  Magistri et fratrum Hospitalis beale 
Marie Theotouicorum Jerfmitan. nobis nuper ex- 
hibita p'elitio coutinebat quod alias generale Con
cilium quod tunc in Ciuilate Basiliensi eelebra- 
batur siue pres^entes inihi omnibus et singulis 
utriusque sexitfs germanice nationis personis que 
pro usu et reductione Greeorum et Rulhenorum 
ad fidem huiusmodi ac tuitione et defensione il- 
lius manus adiutrices porrigerent quasdam sub 
certa forma indulgentias concesserunt etiam de- 
super expeditis litteris uecnon obtentu indulgen- 
tiarum huiusmodi plures fuerunt in parlibus Ala- 
manie pro premissis usu et reductione collecte 
pecunie. Cum autem sicut eadem petitio subiun- 
gehat, in Terris et dominijs Magislro et fratribus 
predictis suhiectis, et presertim in Prussie et Li- 
uonie parlibus adhuc modica restet, pro eisdem 
usu et reductione recolligenda pecunia, huius
modi quoque pecunia pro commode et defensione 
fidei huiusmodi deputala atque collecta existat, 
pro parte eorundem Magistri et fratrum asseren- 
lium quod ipsis in partihus illis contra fideles1) 
et eiusdem fidei impugnatores gladius extat com-

1) leg. infideles. 
llu ss .-L iv l. Vrh.

missus, quodque ipsos contra eosdem infideles et 
impugnatores qui partes prediclas frequentius po- 
tenter et periculosissime inuadere solent plerum- 
que pugnare oportet et quod ipsi urgente necessi
tate magnam partem collecte pecunie huiusmodi 
contra ipsius hostes et inimicos fidei exposuerunt 
ac nisi pecunia predicta pro tuitione et defensione 
fidei huiusmodi conuerteretur populus partium 
earundem pro tali usu nullum deinceps proculdu- 
hio subsidium ministraret nobis fuit humiliter 
supplicalum ut tarn collectam quam colligendam 
pecuniam huiusmodi pro tuitione ac defensione 
predictis eis donare concedere et assignare ac 
alias super hijs oportune prouidere de benignilate 
apostolica diguaremur. Nos igitur ex premissis 
et alijs nobis expositis causis moti huiusmodi 
supplicatiouibus inclinati Tertia parte restantis 
ultra exposita ut premiltitur per didos Magistrum 
et fratres ac colligende pecunie huiusmodi quam 
per eosdem Magistrum et fratres Camere aposlo- 
lice in subsidium Vngarorum contra Theucros {sic) 
assignari uolumus salua reliquas duas partes tarn 
collecte et restantis quam colligende pecunie 
huiusmodi prefatis Magistro et fratribus pro usu 
et defensione fide eiusdem duntaxat, ita quod ipsi 
dictas duas partes pro premissis usu et defensione 
alicuius etiam super hoc licenlia minime requisita 
uel obteuta lihere ac licite exponere conuertere- 
que possint auctoritate apostolica coucedimus do- 
namus assignamus et appropriamus, decernentes 
quoscunque processus quasvis etiam exconunu-
nicalionis ac alias se/^entias censuras et penas